Offentliche Bekanntmachung
Kreiswahlvorschlige fiir die Landtagswahl in der kreisfreien Stadt ‘Bundesstadt Bonn' am 15.05.2022

Nach § 22 Abs. 1 Landeswahlgesetz, §§ 25, 27 Landeswahlordnung gebe ich bekannt, dass der Kreiswahlausschuss in seiner Sitzung am 22.03.2022 folgende
Kreiswahlvorschlage fir die Landtagswahl in der kreisfreien Stadt '‘Bundesstadt Bonn' zugelassen hat:

Bewerber/innen im Wahlkreis 030

Fabio

jetzt Bonn

Nr. |Partei/ Kennwort {Name  |Beruf | Geburtsjahr/-ort Wohnort und Email-Adresse odér'Postfach
1 Christlich Demokratische Union Deutsch- | Déus, Guido Landtagsabgeordne- | 1968, Porz am Bonn
lands (CDU) ter, Bundesbeamter, | Rhein/Kdin kontakt@guido-deus.de
Diplom-Finanzwirt
2 Sozialdemokratische Partei Deutschlands | Méhlenkamp, Mag- | Rechtsanwaltin 1986, Osnabriick Bonn
(SPD) dalena magdalena_moehlenkamp@gmx.de
3 Freie Demokratische Partei (FDP) Muller-Rech, Fran- | Diplom Kauffrau 1985, Bonn Bonn
ziska Christiana (FH), Versicherungs- franziska.mueller-rech@landtag.nrw.de
Regina kauffrau
4 Alternative fir Deutschland (AfD) Prof. Dr. Neuhoff, Professor an einer | 1959, Bonn Dusseldorf
Hans Ludwig Kunsthochschule hans.neuhoff@afd-bonn.de
5 BUNDNIS 90/DIE GRUNEN (GRUNE) Achtermeyer, Tim Marketing Associate | 1993, Ménchenglad- | Bonn
bach tim.achtermeyer@gruene-bonn.de
6 DIE LINKE (DIE LINKE) von Rauf3endorf, Jurist 1962, Beirut Bonn
Hanno hanno.'raussendorf@dielinke-nrw.de
7 Partei fur Arbeit, Rechtsstaat, Tierschutz, |Franz, Fenja Sozialpadagogin 1976, Siegburg Bonn
Elitenférderung und basisdemokratische dieparteibonn@gmail.com
Initiative (Die PARTEI)
8 Marxistisch-Leninistische Partei Deutsch- | Dr. Stamm, Roger | Rentner 1953, Erlangen Siegburg
lands (MLPD) b_r.stamm@t-online.de
9 Basisdemokratische Partei Deutschland Poltrock-Herder, Diplom-Ingenieur 1959, Bonn Bonn
(dieBasis) Arno Wolfgang : arno@poltrock.de
10 Volt Deutschland (Volt) Sanchez Copano, Notfallsanitater 1996, Bonn-Duisdorf | Bonn

fabio.sanchezcopano@volteuropa.org




Bewerber/innen im Wahlkreis 031

Nr. |Partei/Kennwort ~ |Name  [Benf Geburtsjahr/-ort | Wohnort und Email-Adresse oder Postfach:
1 Christlich Demokratische Union Deutsch- | Dr. Katzidis, Chris- | Polizeioberrat a.D., |1969, Dusseldorf Bonn

lands (CDU) tos Landtagsabgeordne- kontakt@christos-katzidis.de

ter

2 Sozialdemokratische Partei Deutschlands | Kunze, Gabriel Angestellter 1981, Bonn Bonn

(SPD) gabrielkunze@gmail.com
3 Freie Demokratische Partei (FDP) . Dr. Stamp, Gerd Landesminister 1970, Bad Ems Bonn

Monte Joachim 3 joachim.stamp@landtag.nrw.de

4 Alternative fiir Deutschland (AfD) Ulbrich, Sascha Angestellter 1972, Immerath Dusseldorf

sascha.ulbrich@afd-bonn.de

10 Volt Deutschland (Volt)

5 BUNDNIS 90/DIE GRUNEN (GRUNE) Dr. Holler, Julia Oberregierungsratin | 1982, Hamm Bonn '
julia.hoeller@gruene-bonn.de
6 DIE LINKE (DIE LINKE) Schenkel, Julia Angestellte 1992, Kdln Bonn
julia.schenkel@dielinke-bonn.de
7 Partei fur Arbeit, Rechtsstaat, Tierschutz, Meyer, Dominique Kfm. GroR-/Aufen- | 1981, Beja Bonn
Elitenférderung und basisdemokratische handel dieparteibonn@gmail.com
Initiative (Die PARTEI)
8 Partei der Humanisten (Die Humanisten) Wirths, Jan Arne Student 2003, Kéln Bonn
jan.arne.wirths@gmail.com
9 Basisdemokratische Partei Deutschland Gintzel, Dirk Diplom-Ingenieur 1963, Minster Bonn
(dieBasis) dirk@gintzel.de
Rauch, Thomas Risikocontroller 1970, Bonn Bonn

thomas.rauch@volteuropa.org -

Bonn, den 22.03.2022
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Wolfgang Fué\’ijas






